



# WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 5 (366) marzec 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

## W NUMERZE:

Prace przy nowo  
budowanym rondzie  
– str. 3



Smog czy czyste  
powietrze? – teraz  
każdy może sprawdzić  
– str. 3

Indeks Jakości  
Powietrza

0-1	Bardzo Dobry
1-3	Dobry
3-5	Umiarkowany
5-7	Dostateczny
7-10	Zły
>10	Bardzo zły

PM10 ug/m3	PM2.5 ug/m3
0-20	0-12
20-60	12-36
60-100	36-60
100-140	60-84
140-200	84-120
>200	>120

Legiony  
– droga  
do Niepodległości –  
wystawa w IHMO  
– str. 5



Wielkanocne  
warsztaty  
– str. 2



## PISMO BEZPŁATNE

Pogodnych i radosnych Świąt Wielkiej Nocy,  
serdecznych spotkań w gronie najbliższych  
oraz zdrowia i spokoju

życzą

Burmistrz Jacek Socha

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Roman Kłopotcki

Radni Rady Miejskiej

Redakcja

„Wiadomości Ozorkowskich”



  
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY  
W OZORKOWIE

zaprasza na

VII TURNIEJ TAŃCA  
NARODOWEGO  
W FORMIE TOWARZYSKIEJ

7 kwietnia 2018  
godz. 12.00



POD PATRONATEM  
Burmistrza Miasta Ozorkowa

Hala sportowa  
w Ozorkowie,  
ul. Traugutta 2

Termomodernizacja  
Przedszkola Miejskiego nr 5  
w tym roku – str. 3



## Misie z PM4 w 2018 r.

Nowy rok kalendarzowy, a szczególnie jego początki, okazały się bardzo ciekawe i intensywne dla dzieci z naszego przedszkola. W przeciagu zaledwie 2 miesiacy czekalo nas bardzo wiele atrakcji.

W tym roku, realizujac plan „Wiem, rozumiem, czuje”, staramy sie ksztaltowac u dzieci postawy pelne tolerancji, wspolczucia, empatii i zrozumienia dla osob chorych, niepełnosprawnych, starszych i potrzebujacych. W zwiazku z tym organizujemy roznorodne dzialania majace na celu zapoznanie dzieci ze srodowiskiem osob potrzebujacych.

24 stycznia zostalismy zaproszeni przez uczniow i pracownikow Szkoły Specjalnej na przedstawienie ekologiczne „Nasza Ziemia”. Bylo to bardzo udane spotkanie, poznalismy nowych kolegow, a na koniec czekala nas niespodzianka... wspolna dyskoteka przy dzwiekach naszych ulubionych piosenek.

25 stycznia odwiedziliśmy pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie z krótkim występem artystycznym. „Misie” przygotowaly przedstawienie „Herbatka dla babci i dziadka” oraz tańce. Radość i uśmiech na twarzach pensjonariuszy utwierdzily nas w przekonaniu, że warto organizowac takie niespodzianki. A na koniec czekal na nas słodki poczęstunek.

16 lutego uczestniczyliśmy w zajęciach prowa-

dzonych przez pracowników Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę w ramach Drzwi Otwartych. Zajęcia nam się bardzo podobały; ich różnorodna forma pozwolila na stworzenie bardzo ciekawych dzieł, furorę zrobil pięknie namalowany przez nas portret naszych par.

Ponieważ doskonale wiemy, jak ważne jest wdrażanie dzieci do samodzielności, wspieramy ich wielokierunkowy rozwój sprzyjający nabywaniu nowych doświadczeń, organizując między innymi *Nocowanie w przedszkolu*, które tym razem odbyło się 16-17 lutego. Wyposażeni w śpiwory i karimaty, wszyscy rozpoczęliśmy wspólną przygodę. Było wyjście na pizzę, szukanie ukrytych niespodzianek w ciemnym przedszkolu... dobrze, że mieliśmy laski. Zanim poszliśmy spać, była dyskoteka, czytanie bajek i wieczór kinowy. Rano po przebudzeniu gimnastyka, śniadanie i rozejście do domów. Wszyscy zdali egzamin celująco i otrzymali pamiątkowe dyplomy i odbłaski. Dziękujemy rodzicom za zaufanie i pomoc w organizacji. Teraz czekamy na „Zielone Przedszkole”... i oczywiście kolejne atrakcje organizowane w przedszkolu i poza nim.

Aneta Mikołajczyk,  
Justyna Świercz,  
Małgorzata Jędrzejczak-Prorok



## Wielkanocne warsztaty



W tym roku Święta Wielkiej Nocy wypadają za kilka dni, w pierwszych dniach kwietnia, dlatego już od połowy marca niektóre instytucje i stowarzyszenia organizowały wielkanocne warsztaty artystyczne i wystawy wielkanocnych ozdób.

W dniach od 15 do 16 marca Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę prowadziło warsztaty, na których powstawały wielkanocne dekoracje, natomiast w dniach od 12 do 16 marca

w Miejskiej Bibliotece Publicznej można było oglądać pisanki, zajaczkę, kurczaczki, bazie i inne ozdoby, przygotowane przez podopiecznych i terapeutów PSLCnP.

19 marca uczniowie trzecich klas Szkoły Podstawowej nr 4 uczestniczyli w warsztatach twórczych w Miejskim Ośrodku Kultury, gdzie z papierowej wiskliny oraz innych materiałów przygotowywali wielkanocne pisanki.

ID



### Wykaz nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego

- Działka gruntu nr 423 o powierzchni 1036 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z dopuszczeniem usług oznaczonym symbolem 5 MN, MW, U. Cena nieruchomości netto wynosi **66.045,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **81.235,35 zł**.
- Działka gruntu nr 431 o powierzchni 1082 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100739/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z dopuszczeniem usług oznaczonym symbolem 5 MN, MW, U. Cena nieruchomości netto wynosi **68.977 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **84.841,71 zł**.
- Działka gruntu nr 432 o powierzchni 768 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z dopuszczeniem usług oznaczonym symbolem 5 MN, MW, U. Cena nieruchomości netto **49.736,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **61.175,28 zł**.
- Działka gruntu nr 439 o powierzchni 1025 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z dopuszczeniem usług oznaczonym symbolem 6 MN, MW, U. Cena nieruchomości netto **65.344,00 zł**. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **80.373,12 zł**.

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 121, zm.: Dz. U. 2018 poz. 50) mija w dniu 6 kwietnia 2018 r.

## Smog czy czyste powietrze? – teraz każdy może to sprawdzić

W połowie marca na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej zamontowano trzy mierniki stanu powietrza, a kolejny, czwarty, zostanie zainstalowany w najbliższych dniach. Mierniki, dzięki którym każdy może sprawdzić, jaki w danej chwili jest stopień zanieczyszczenia powietrza w Ozorkowie, znajdują się na budynkach przy Staszica 1, Lipowej 4, Zachodniej 1, a wkrótce takie urządzenie pojawi się na Maszkowskiej 35.

Wyniki pomiarów można sprawdzić w każdej chwili w Internecie. Należy wejść na stronę looko2.com, a następnie w zakładkę „Mapa czujników”. Wtedy wyświetli się mapa Polski z zaznaczonymi miernikami – należy kliknąć w ikonkę oznaczającą mierniki w Ozorkowie. Otrzymamy ogólną informację o stanie powietrza (od bardzo dobrego – kolor

niebieski, do bardzo złego – kolor brązowy) oraz wykresy z określonymi szczegółowo wartościami zapylenia powietrza w danym dniu i o danej godzinie. Dodatkowo na stronie tej znajduje się też informacja o temperaturze i wilgotności powietrza w danej chwili.

– Tego rodzaju mierniki instaluje coraz więcej miast – mówi prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Piotr Piętko – Dzięki temu otrzymujemy rzetelną, wiarygodną informację na temat stanu zanieczyszczenia powietrza w Ozorkowie.

Jak dotąd, czyli od połowy marca, wskaźniki pokazywały jakość powietrza od dobrej (kolor zielony) do dostatecznej (kolor ciemnożółty) z przewagą koloru zielonego.

ID



## Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 5

W wakacje rozpocznie się termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 5 w Ozorkowie. Przedszkole to będzie drugim z pięciu miejskich ozorkowskich przedszkoli, objętych projektem pt. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Ozorków”. W minionym roku, jako pierwsze, zmodernizowano Przedszkole Miejskie nr 3.

W ramach inwestycji w PM5 zostaną ocieplone ściany zewnętrzne, stropodachy, ściany piwnic oraz stropy zewnętrzne, zostaną wymienione drzwi i okienka piwniczne (pozostałe okna wymieniono w latach poprzednich). Zostanie zmodernizowany cały system grzewczy, łącznie z wymianą instalacji i kaloryferów, system przygotowania ciepłej wody, wentylacji i przeciwpożarowy.

Początkowo zakładano, że w 2018 r. zostanie przeprowadzona termomodernizacja dwóch przedszkoli: PM5 i PM4, jednak wysoki wzrost kosztów prac budowlanych wymusił zmianę tych planów. Przeprowadzono trzy przetargi i za każdym razem oferty potencjalnych wykonawców były znacznie wyższe niż kwota zabezpieczona na ten cel w budżecie miasta.

– Ostatecznie, by nie przedłużać procedury i w wa-

skaz rozpocząć prace budowlane, w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim zdecydowaliśmy, by zwiększyć środki na termomodernizację jednego budynku, a w roku przyszłym przeprowadzić prace w kolejnym – mówi burmistrz Jacek Socha.

PM5 wybudowano 43 lata temu; budynek jest starszy i bardziej zniszczony niż PM4. Nigdy nie przechodził generalnego remontu, dach przecieka, a instalacja grzewcza jest stara, bez możliwości regulacji ciepła. Koszt modernizacji PM5 wyniesie ponad 1 mln zł.

– Termomodernizacja poprawi komfort dzieci, pozwoli zaoszczędzić energię cieplną, zmniejszy koszty ogrzewania i poprawi estetykę przedszkola – mówi dyrektor PM5 Ewa Bagińska – z niecierpliwością czekamy na remont, ponieważ ze względu na stan budynku z pewnością jest to potrzebna inwestycja.

Program termomodernizacji przedszkoli realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi 2,1 mln zł. Na 2019 r. zaplanowano termomodernizację PM4, a na 2020 r. – PM1 i PM2.

ID



## Prace na rondzie nabrały tempa



W marcu pełną parą ruszyły prace przy budowie nowego ronda u zbiegu Zgierskiej/Południowej/Wyszyńskiego/Maszkowskiej/Sredniej. Wcześniej w tym rejonie prowadzono prace podziemne związane z ułożeniem infrastruktury teletechnicznej, natomiast 8 marca rozpoczęto prace naziemne. Na razie drogowcy sfrezowali asfalt na odcinkach ulic przylegających do nowo budowanego ronda: Zgierskiej, Południowej i Wyszyńskiego. Obecnie trwają roboty ziemne przy konstrukcji ronda: jego ukształtowaniu i umocnieniu. Inwestycja ta, o czym wcześniej informowaliśmy, wymusiła wprowadzenie zmian w organizacji ruchu.

Przypomnijmy; z Wyszyńskiego nie można wjechać na Południową i Zgierską. Objazd wyznaczono ul. Maszkowską do Partyzantów i dalej do Zgierskiej. Analogicznie, ze Zgierskiej nie można wjechać w Wyszyńskiego; należy wcześniej skręcić w Partyzantów, dojechać do Maszkowskiej i dalej do Wyszyńskiego.

Ruch na Zgierskiej między Partyzantów i Południową jest dopuszczony dla mieszkańców, docelowych wjazdów gospodarczych oraz dla klientów marketu Biedronka. Dla TIR-ów wyznaczono objazd obwodnicą do ul. Łęczyckiej.

Prace przy budowie ronda potrwają do czerwca tego roku, jednak wykonawca zapewnia, że gdy

tylko będzie to możliwe, przejazd z Wyszyńskiego w Zgierską zostanie przywrócony.

Podczas robót przy kościele ewangelickim odkryto stare fundamenty ogrodzenia kościoła, co zostało zgłoszone do Urzędu Ochrony Zabytków. W związku z tym w tym rejonie prowadzone są prace archeologiczne, jednak jak na razie nie powoduje to opóźnień w realizacji inwestycji.

Jeśli chodzi o roboty na ul. Południowej, to pod koniec marca na moście zostanie wylana pierwsza warstwa asfaltu i rozpoczyna się prace przy budowie schodów zejściowych z mostu z obu jego stron. Do połowy kwietnia zainstalowane zostaną barierki.

Cały czas trwają także prace przy budowie drugiego ronda – u zbiegu Unii, Kochanowskiego i Południowej. Rondo zostało już ukształtowane i usypane, częściowo ułożono krawężniki i obrzeża, a na początku kwietnia zostanie wylana pierwsza warstwa nawierzchni asfaltowej na ul. Południowej na odcinku od Unii do mostu.

Pojawiły się już pierwsze propozycje nazw dla nowych rond; klub radnych PIS zaproponował, by rondo przy kościele ewangelickim otrzymało nazwę 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę, natomiast rondo przy Unii/Południowej/Kochanowskiego – Rotmistrza Pileckiego. Ostateczną decyzję co do nazw podejmie Rada Miejska.

ID

## DYŻURY APTEK:

**Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 5 IV

**Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 23, 30 III; 4 IV

**Omega** (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) 25 III; 1, 9 IV

**Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 29 III; 2 IV

**Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 31 III; 3 IV

**Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 24, 28 III; 7 IV

**Wspólna** (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) 26 III; 8 IV

**Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 27 III; 6 IV

**Apteki pełnią dyżury:**

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego.



*Los ręką do darów szczerą  
niech szczerzy Ci trudów i zwańd.  
Za Twoją miłość i dobroć,  
którą rozjaśniasz nam świat.*

*Z okazji 90. urodzin,  
najszczersze życzenia  
dla naszego kochanego taty,  
dziadka i pradziadka  
Antoniego Miksy,*

*składają dzieci i wnuki z rodzinami.*

## Trzy medale Mistrzostw Polski Juniorów w Brydżu Sportowym

W dniach 9-11.03.2018 r. w Warszawie zostały rozegrane Mistrzostwa Polski Juniorów w brydżu sportowym. Bardzo dobre wyniki uzyskała w nich skromna, bo tylko dwuosobowa, reprezentacja miasta i gminy Ozorków. Miasto Ozorków reprezentował Milan Chyliński w kategorii wiekowej 19-20 lat, a gminę Ozorków Mateusz Sobczak w kategorii wiekowej 21-25 lat.

Mateusz Sobczak w parze z Moniką Suchodolską (pomorskie) w turnieju mikstów zajął pierwsze miejsce. Zdobył złoty medal i tytuł Mistrza Polski. W turnieju teamów wraz z Maksymilianem Chodaćkim (śląskie), Arkadiuszem Majcherem (podkarpackie), Piotrem Marcinowskim (dolnośląskie), Elżbietą

Twardowską (śląskie) i Jakubem Zawadą (podkarpackie) zajął trzecie miejsce i zdobył brązowy medal. W turnieju par open wspólnie z Piotrem Marcinowskim zajął siódme miejsce.

Milan Chyliński w turnieju teamów, wraz z zawodnikami z województwa mazowieckiego, Emilem Dragańczukiem, Michałem Powalką i Jarosławem Skibińskim, zajął trzecie miejsce i zdobył brązowy medal. W turnieju par open, wspólnie z Jarosławem Skibińskim, był także bliski zdobycia medalu, zajął piąte miejsce.

Link do wyników: <http://www.pzbs.pl/wyniki/turnieje/2018/mpj/>

Trener Henryk Chojnacki



Milan Chyliński – brązowy medalista teamów MPJ 2018 U-19-20 (pierwszy z prawej)

## EkoWalentynki w Przedszkolu Miejskim nr 5

Kolejny raz bardzo ekologicznie zrobiło się w Dniu Zakochanych w „Wesołej Piątce”. Nikogo już nie dziwią ubrane na czerwono dzieci, które przyniosły do przedszkola ogromne ilości zużytych baterii. Od samego rana trwa w grupach licytacja, kto przyniesie więcej. Ci sprytniejsi zaczynają zbieranie baterii kilka tygodni wcześniej i angażują w to całą rodzinę i znajomych. Po co to wszystko? Prosta sprawa! Przedszkolaki udowadniają, że podczas święta za-

kochanych na to najwspanialsze uczucie zasługuje również Ziemia!

Dzieci i rodzice z PM 5 po raz czwarty włączyli się w ogólnopolską akcję edukacyjną „EkoWalentynki – czyli kochamy recykling!”, której inicjatorem i koordynatorem jest ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski. 14 lutego wyjątkowo pozwalamy sobie na to, by obdarować dzieci łakociami, a to wszystko w zamian za przynieszone zużyte baterie



Mateusz Sobczak i Monika Suchodolska – Mistrzowie Polski Mikstów MPJ 2018 U-21-25

### WYKAZ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO położonych w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 29, w obrębie 1, dla których prowadzona jest KW LD1G/00076052/0 przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu.

- Działka gruntu nr 8/1 o powierzchni 1288 m<sup>2</sup>. Cena działki 71.664 zł.
- Działka gruntu nr 8/2 o powierzchni 1130 m<sup>2</sup>. Cena działki 62.873 zł.
- Działka gruntu nr 8/3 o powierzchni 1040 m<sup>2</sup>. Cena działki 59.072 zł.
- Działka gruntu nr 8/4 o powierzchni 1043 m<sup>2</sup>. Cena działki 59.242 zł.
- Działka gruntu nr 8/5 o powierzchni 1064 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.435 zł.
- Działka gruntu nr 8/6 o powierzchni 1069 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.719 zł.
- Działka gruntu nr 8/7 o powierzchni 1058 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.708 zł.
- Działka gruntu nr 8/8 o powierzchni 1064 m<sup>2</sup>. Cena działki 61.052 zł.
- Działka gruntu nr 8/9 o powierzchni 1051 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.306 zł.
- Działka gruntu nr 8/10 o powierzchni 1060 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.823 zł.
- Działka gruntu nr 8/11 o powierzchni 1045 m<sup>2</sup>. Cena działki 60.568 zł.
- Działka gruntu nr 8/12 o powierzchni 1056 m<sup>2</sup>. Cena działki 61.206 zł.
- Działka gruntu nr 8/13 o powierzchni 1007 m<sup>2</sup>. Cena działki 58.366 zł.
- Działka gruntu nr 8/14 o powierzchni 1017 m<sup>2</sup>. Cena działki 58.945 zł.
- Działka gruntu nr 8/15 o powierzchni 986 m<sup>2</sup>. Cena działki 59.732 zł.
- Działka gruntu nr 8/16 o powierzchni 987 m<sup>2</sup>. Cena działki 59.792 zł.
- Działka gruntu nr 8/17 o powierzchni 1987 m<sup>2</sup>. Cena działki 96.966 zł.

● Działka gruntu nr 8/17 o powierzchni 1987 m<sup>2</sup> w cenie 96.966 zł stanowi drogę wewnętrzną. Dla przedmiotowych działek gruntu brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. Według ewidencji gruntów i budynków powyższe działki gruntu sklasyfikowane są jako grunty orne (R).

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 121, zm.: Dz. U. 2018 poz. 50) mija w dniu 17 kwietnia 2018 r.

### Zaproszenie

Członkowie Banku Spółdzielczego!

Bank Spółdzielczy w Ozorkowie zaprasza na Zebranie Grupy Członkowskiej,

które odbędzie się **07.04.2018 r. (sobota), godz. 14.00**

**w sali Młodzieżowego Domu Kultury w Ozorkowie, ul. Listopadowa 6 b**

#### Porządek obrad:

1. Przedstawienie przez Zarząd i Radę Nadzorczą materiałów będących przedmiotem obrad Zebrania Przedstawicieli BS Ozorków za 2017 r.
2. Sprawozdanie Rady i Zarządu z działalności za 2017 r. oraz przedstawienie planu na 2018 r.
3. Dyskusja, wnioski i opinie dotyczące Banku
4. Wybór delegatów na Zebranie Przedstawicieli

Zapraszamy do udziału  
Zarząd Banku

oraz drobny zepsuty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEE). Nic za darmo oczywiście... Nasz wyjątkowy sklepik z pierniczkami i lizakami w kształcie serca, w którym płacilo się bateriami, był otwierany tylko wtedy, gdy dzieci pokazały, że wiedzą, jak dbać o środowisko. Niestety, w naszym społeczeństwie wyrzucanie ZSEE oraz zużytych baterii z innymi odpadami komunalnymi to duży problem. Wystarczy iść na spacer do lasu, by przekonać się, że nie każdy dorosły rozumie potrzebę dbania o środowi-

sko. Dlatego tak ważna jest edukacja ekologiczna. Przypominamy, że codzienna troska o otaczający świat jest najlepszym dowodem miłości do naszej planety. Zbiórkę baterii i elektroodpadów będziemy prowadzić do 22 kwietnia 2018 roku, czyli do Dnia Ziemi! Zapraszamy wszystkich, którzy nie wiedzą, co zrobić z elektrośmieciami, do Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Ozorkowie.

koordynator akcji EkoWalentynki  
Barbara Chmielecka

## Zmiana statutu Gminy Miasta Ozorkowa

Uchwała nr LI/315/18 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany statutu Gminy Miasta Ozorkowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232), Rada Miejska w Ozorkowie uchwała, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Miasta Ozorkowa, stanowiącym załącznik do uchwały nr LII/524/09 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 29 października 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 386 poz. 3403), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 50 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty;”

2) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Głosowa-

wania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”;

3) w § 60 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: „2a. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.”;

4) w § 60 dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „7. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy.”;

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ozorkowie  
Roman Kłopotki



## Legiony – droga do Niepodległości

Legiony Polskie 1914-1918 to tematyka wystawy, która nawiązuje do 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wernisaż miał miejsce w Izbie Historii Miasta Ozorkowa dnia 7 marca br.

Podczas uroczystego otwarcia zaproszonym gościom, młodzieży szkolnej, mieszkańcom miasta oraz obecnym harcerzom przybliżona została historia powstania Legionów i postać ich twórcy Józefa Piłsudskiego. Prezentowane plansze historyczne z Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi ukazują dokumenty i fotografie, przedstawiają także szlak bojowy i trud życia legionistów w czasie działań militarnych. Wystawa została wzbogacona wystąpieniem wnuczki legionisty Pani Doroty Żerkowskiej, która w swoim przemówieniu „Od rewolucjonisty do legionisty” opowiedziała o postaci Aleksandra Ma-

ciejewskiego, służącego w czasie I wojny światowej w 4 baterii 1 pułku artylerii legionowej (str. 6). Zachowane dokumenty wzbogaciły wystawę, podobnie jak użyczone eksponaty z kolekcji Pana Henryka Formickiego. Obecny na wystawie sekretarz miasta Ozorkowa Mariusz Ostrowski, w imieniu Burmistrza Jacka Sochy, uhonorował dyplomami osoby, które wsparły wystawę, a w wystąpieniu inauguracyjnym podkreślił znaczenie Legionów Polskich i ich ogromną rolę w odzyskaniu przez Polskę Niepodległości.

Zainteresowanych zapraszamy do zwiedzania wystawy do 30 kwietnia, we wtorek 10.00-16.00 oraz w piątek 10.00-16.00. Grupy zorganizowane proszone są o kontakt telefoniczny pod nr. (042) 710 32 19 lub 662 515 821.

Sz. Bajor



### \* KRONIKA POLICYJNA \* KRONIKA POLICYJNA \*

7 marca w Skotnikach policjanci ze zgierskiej drogowki zatrzymali do kontroli drogowej 51-letniego mieszkańca powiatu zgierskiego, który jechał rowerem, mając 1 promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Kilka dni później, 12 marca, funkcjonariusze zatrzymali w Sierpowie dwóch pijanych rowerzystów: 50-latkę, który miał 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu oraz 34-latkę, u którego stwierdzono blisko 2 promile alkoholu. 15 marca w Solcy Wielkiej zatrzymano kolejnego nietrzeźwego rowerzystę; mężczyzna miał 1,2 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Wszystkich nietrzeźwych rowerzystów ukarano mandatami.

13 marca w jednym ze sklepów przy ul. Wyszynskiego pracownicy firmy ochrony mienia dokonali zatrzymania 26-latkę, który usiłował dokonać kradzieży z włamaniem. Sprawcy grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

10 marca policjanci z Ozorkowa zostali powiadomieni przez pracowników PKP o kradzieży przez nieustalonego dotąd sprawcę drutu podtrzymującego trakcję na wysokości ul. Konstytucji 3-go Maja. Suma strat PKP PLK S.A. wyniosła 7784 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

8 marca w Modłej policjanci ze zgierskiej drogowki zatrzymali 42-letnią mieszkankę powiatu zgierskiego, która kierowała motorowerem, będąc w stanie nietrzeźwości; kobieta miała 0,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

5 marca jeden z mieszkańców Ozorkowa powiadomił policję o kradzieży sprzętów z piwnicy jednego z bloków. Złodzieży, po wyważeniu piwnicznego okna, okradł z półek radioodtwarzacz SONY i komplet kluczy nasadowych. Łączna wartość strat 550 zł.

źródło KP Ozorków, oprac. ID



**HTL STREFA**  
high tech lab

**HTL-STREFA S.A.**  
Adamówek 7  
95-035 Ozorków  
info@htl-strefa.pl  
www.htl-strefa.com

Firma HTL-Strefa S.A. w związku z rozwojem poszukuje:

## Mechaników Elektryków

**DOŁĄCZ DO NAS!** Aplikacje można przysyłać drogą elektroniczną na adres: [rekrutacja@htl-strefa.pl](mailto:rekrutacja@htl-strefa.pl) lub dostarczać bezpośrednio do naszych zakładów w kopertach zaadresowanych do Działu HR:  
ul. Adamówek 7, 95-035 Ozorków  
ul. Lotnicza 21h, 99-100 Łęczyca

\* Prosimy o dołączenie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji firmy HTL-STREFA S.A.



**WE CARE™**

Uprzejmie informujemy Mieszkańców Ozorkowa, okolic oraz wszystkich korzystających z komunikacji publicznej o możliwości zakodowania migawki na przejazdy autobusami i tramwajami MPK Łódź w kiosku w Ozorkowie przy ul. Nowe Miasto. Klienci mają możliwość opłacenia migawek internetowo, a w kiosku – już bezgotówkowo, bez dodatkowych opłat – mogą zakodować migawkę.

W punkcie tym można także dokonać zakupu biletów papierowych i elektronicznych MPK Łódź, WBA (Wspólny Bilet Aglomeracyjny – bilety MPK Łódź i PKP /okresowe/), hybrydowych – łódzkich i zgierskich; – Wspólny Bilet Łódzko – Pabianicki / okresowe/; – Wspólny Bilet Łódzko – Zgierski /okresowe/.



KINO GÓRNIK



www.kinogornik.pl

99-100 Łęczycza ul. Kaliska 45

## REPERTUAR

23.03-29.03.2018

tel.: 24 722 4867, 793 562 078

kasa czynna godzinę przed pierwszym seansem

Kontakt grupy zorganizowane: 24 721 20 46

### PIĄTEK 23.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### SOBOTA 24.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### NIEDZIELA 25.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### PROMOCYJNY PONIEDZIAŁEK 26.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### TANI WTOREK 27.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### ŚRODA DLA SENIORA 28.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

### BUENO CZWARTEK 29.03

GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	14:00 A 15:30 B
GNOME I JULIA.TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI	animacja, 2d dubbing	17:00 C
NIEWIDZIALNY CHŁOPIEC	fantasy, 2d dubbing	15:00 C
KOBIETY MAFII	sensacyjny, 2d	19:00 C
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	16:00 A 18:30 A
PITBULL.OSTATNI PIES	sensacyjny, 2d	17:30 B 20:00 B

#### BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych będących własnością Gminy Miasto Ozorków

- Niezabudowana działka gruntu nr 3/1 o powierzchni 1195 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/1 wynosi **57.541 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 67.875,78 zł. Wadium wynosi 6.800 zł.**
- Niezabudowana działka gruntu nr 3/2 o powierzchni 1021 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/2 wynosi **58.881 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 69.215,78 zł. Wadium wynosi 6.900 zł.**
- Niezabudowana działka gruntu nr 3/3 o powierzchni 1082 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/3 wynosi **62.399 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 72.733,78 zł. Wadium wynosi 7.200 zł.**

- Niezabudowana działka gruntu nr 3/4 o powierzchni 1080 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/4 wynosi **62.910 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 74.536,78 zł. Wadium wynosi 7.400 zł.**
- Niezabudowana działka gruntu nr 3/5 o powierzchni 1077 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/5 wynosi **63.360 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 73.694,78 zł. Wadium wynosi 7.300 zł.**
- Niezabudowana działka gruntu nr 3/6 o powierzchni 981 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/6 wynosi **58.271 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 68.605,78 zł. Wadium wynosi 6.800 zł.**
- Niezabudowana działka gruntu nr 3/7 o powierzchni 911 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych

Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/7 wynosi **54.642 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 64.976,78 zł. Wadium wynosi 6.500 zł.**

- Niezabudowana działka gruntu nr 3/8 o powierzchni 902 m<sup>2</sup> w obrębie geodezyjnym 0 - 1, położona w Ozorkowie przy ul. Skrajnej 39. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/9 części działki nr 3/9, stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/00075811/2 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (RiVb). Cena działki gruntu nr 3/8 wynosi **54.625 zł**. Cena udziału w wysokości 1/9 części działki gruntu nr 3/9 wynosi **10.334,78 zł**. **Razem cena nieruchomości wynosi 64.959,78 zł. Wadium wynosi 6.500 zł.**

**Przetarg odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój nr 100, w terminie:**

**11 kwietnia 2018 roku:**

działka nr 3/1 o powierzchni 1195 m.kw. o godz. 10:00

działka nr 3/2 o powierzchni 1021 m.kw. o godz. 10:40

działka nr 3/3 o powierzchni 1082 m.kw. o godz. 11:20

działka nr 3/4 o powierzchni 1080 m.kw. o godz. 12:00

**12 kwietnia 2018 roku:**

działka nr 3/5 o powierzchni 1077 m.kw. o godz. 10:00

działka nr 3/6 o powierzchni 981 m.kw. o godz. 10:40

działka nr 3/7 o powierzchni 911 m.kw. o godz. 11:20

działka nr 3/8 o powierzchni 902 m.kw. o godz. 12:00

Wadium należy wpłacić do dnia **05.04.2018 roku** na konto Urzędu Miejskiego w Ozorkowie: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: **37 8786 0001 0000 1528 2001 0143**.

Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

**Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej [www.umozorkow.pl](http://www.umozorkow.pl), na BIP-ie tut. Urzędu.**

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, tel. 42 710-31-22, strona internetowa [www.umozorkow.pl](http://www.umozorkow.pl).

## Horoskop wróżki Anny

### BARAN 21.03-19.04

Namiętny Baranie, stanches w obec rywali gotowych na wszystko. Konkurencja w firmie może być ostra. W sferze uczuć przyda Ci się więcej determinacji. Jeśli Ci na kimś bardzo zależy, daj mu to odczuć.

### BYK 20.04-20.05

Czarujący Byku, będziesz dojrzały i odpowiedzialny. Wykaż raczej zrozumienie dla ukochanej osoby. Jeżeli oboje włożycie trochę pracy i energii we wzajemne relacje, taki stan sielanki potrwa jeszcze długo.

### BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Subtelny Bliźniaku, uda Ci się wprowadzić w życie pewien ciekawy pomysł. Zręcznie zrealizujesz wcześniej wymyśloną strategię. Pomysłny przebieg będą miały sprawy urzędowe. Dobry moment dla ambitnych planów.

### RAK 22.06-21.06

Sympatyczny Raku, w pracy sytuacja może być napięta ze względu na trudności w kontaktach z klientami lub szefem. Możesz liczyć na wsparcie współpracowników, jeśli tylko podejmiesz zdecydowane decyzje.

### LEW 23.07-23.08

Drogi Lwie, kusić Cię będzie ryzykowna oferta błyskawicznego wzbogacenia się. Dokładnie się jej przyjrzyj i sprawdź, czy nie ma w niej jakichś haczyków. W sferze rodzinnej dobry moment na poczęcie dziecka.

### PANNA 24.08-22.09

Wspaniała Panno, wejdiesz w nowy, dający wiele szans etap życia. Nieśmiały i niepewny siebie Pannom nie zabraknie teraz odwagi. Masz szansę wypłynięcia na szerokie wody i udowodnienia, na co Cię stać.

### WAGA 23.09-22.10

Radosna Wago, może dać znać o sobie jakaś stara dolegliwość. Bądź wówczas, Wago, gotowa od razu podjąć leczenie. Jeśli poznasz wkrótce kogoś intrygującego, może być to początek wieloletniej przyjaźni.

### SKORPION 23.10-21.11

Miły Skorpionie, czas na podjęcie wysiłku i wcielenie w życie własnych pomysłów. Z upływem dni dokonasz zmian i ulepszeń. Uda Ci się z powodzeniem doprowadzić do finału nawet szeroko rozwinięte sprawy.

### STRZELEC 22.11-21.12

Kochliwy Strzelcu, w sprawach uczuciowych zaufaj szczęściu i intuicji. Wszystko pójdzie po Twojej myśli, jeśli posłuchasz wewnętrznego głosu. Dobre dni na poczęcie planowania dziecka w małżeństwie z długim stażem.

### KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Przyjazny Koziorożcu, przez przypadkowe nieporozumienie lub czyjaś lekkomyślność może opóźnić się

ważna sprawa ze sfery finansowej. Wrażliwa intuicja pozwoli Ci zminimalizować skutki tego problemu.

### WODNIK 20.01-18.02

Znakomity Wodniku, nie zapomnij o zobowiązaniach wobec znajomych, choć nie musisz się starać być duszą towarzystwa. Możesz liczyć na spokojne i ciekawe rozmowy, które dadzą okazję do wielu przemyśleń.

### RYBY 19.02-20.03

Atrakcyjna Rybko, Twoja odwaga i energia staną się niezbędne dla zrealizowania pewnej idei. Nawet jeśli Twoje posunięcia nie będą do końca przemyślane, to i tak, niczym przysłowiowy kot, spadniesz na cztery łapy.

### ANNA KMIECIAK

DYPLOMOWANA RUNISTKA

WRÓŻKA

DORADCA ŻYCIOWY

TEL.: 510-345-053

					1		2		3	
1	4	5	6		2	7				
	3									
	4				5			8		9
6						7				
		8		10						
						9	11		12	
10	13		14		15					
	11						12	16		17
13					14					
	15	18		19		16	21		22	
	17									
	18					19		23		24
20						21				
			22							

### Pozioomo:

- 100 cm
- Z wątkiem tworzy tkaninę
- Andrzej... polski zapaśnik, mistrz olimpijski
- Pocztowy lub kreskowy
- Taniec śląski
- Gawron potocznie lub osoba mało spostrzegawcza
- Iluzja
- Kraj Gandhiego
- Pieśń biblijna
- Pocziwy pies
- Dla górala – mieszkaniec np. centralnej Polski
- Mucha, osa lub komar
- „...w opałach” z A. Guzik
- Jedna z wielu w alfabecie
- Niemieckie imię męskie
- Skrzydła wiatraka
- Gruczoł za mostkiem
- ...Jusis, piosenkarka
- Religia Mahometa
- Ryszarda... polska aktorka
- Szaruga
- Środek odurzający, może uzależniać

### Pionowo:

- Grzanka
- Cherubin lub serafin
- Patrol rozpoznawczy
- Płaksa z hitu Perfectu
- Ściga zwierzyń lub zbiega

- Płyń przez Szwajcarię i Francję
- Tworzy się na ranie
- Postać biblijna, syn Jakuba i Lei
- Pierwiastek chem., Cd
- ...Ellington, amerykański pianista
- Opancerzony transporter wojskowy
- Król z tragedii Szekspira
- Projektuje dekoracje do teatru, filmu
- Rywal starożytnego Ateńczyka
- Pisklę drapieżnego ptaka
- Słoiki na przetwory
- Salvador..., hiszpański malarz
- Żalobny utwór literacki
- Rodzaj miękkiego drewna
- Tłok
- Do smarowania pieczywa
- Stare, zniszczone meble
- Szybowanie
- „Siała baba...”

Mężczyzna jedzie samochodem i słyszy w radiu dla kierowców:

– ... Uwaga! Jakiś wariat na autostradzie A4 jedzie pod prąd...

Słyszając to, mruczy do siebie:

– Jeden wariat? Są tu ich tysiące...

\*\*\*

Żona do męża:

– Jesteś najgorszym leniem jakiego znam, pakuj się i wynoś.

– Ty mnie spakuj...